

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Sistemazione dell'Edificio Comunale e dell'Attiguo Campo da Bocce di Piazza Pugliano

COMMITTENTE: Comune di Ercolano

Data, 11/04/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni _Pulizia e sgombero di locali da ingombranti		30,00			30,00		
	SOMMANO mc					30,00	6,76	202,80
2 R.02.090.040 .a	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetto, compresi ferramenta, smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc. _Smontaggio struttura in legno patio __travi longitudinali sez, 10*20 cm *(par.ug.=2*3) __travi trasversali sez, 10*20 cm *(par.ug.=2*7)	6,00 14,00	25,90 2,80	0,100 0,100	0,200 0,200	3,11 0,78		
	SOMMANO mc					3,89	90,50	352,05
3 R.02.020.060 .c	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Pilastrì o solai _Patio - demolizione pilastri *(par.ug.=2*14)	28,00	0,35	0,350	2,800	9,60		
	SOMMANO mc					9,60	24,80	238,08
4 R.02.035.010 .a	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... nto dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili _Recinzione su muretto perimetrale _Recinzione su muretto perimetrale trav bosco _Recinzione su muretto perimetrale	2,00	36,00 11,00 14,00		15,000 15,000 15,000	1'080,00 165,00 210,00		
	SOMMANO kg					1'455,00	0,69	1'003,95
5 R.02.020.050 .c	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore oltre 10 cm _Demolizione parziale di parte ex vasca		4,00	2,000	0,400	3,20		
	SOMMANO mc					3,20	240,75	770,40
6 N.P. 001	Realizzazione di campo da bocce composto da piano di gioco in terre speciali sp.5 cm (terra vegetalemista a sabbia e graniglia fine) opportunamente bagnate, rullate e livellate, re ... mpreso eventuali scavi, demolizioni, ed ogni altro onere e magistero atto a garantire l'opera a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'100,00	9'100,00
7 E.08.020.015 .b	Muratura faccia a vista realizzata con mattoni pieni di laterizio e malta bastarda, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, entro e fuori terra, compresi l'impi ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con mattoni a pasta molle con superficie sabbiata _Nuovi pilastri pergolato *(lung.=4*0,35)	28,00	1,40		2,800	109,76		
	SOMMANO mq					109,76	76,49	8'395,54
8 E.11.020.010 .a	Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le nor ... reso quanto altro occorre per dare l'opera finita Con schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili) _Struttura il legno per pergolato _Incidenza pezzi speciali e staffe		5,00 1,00			5,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		20'062,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		20'062,82
	SOMMANO mc					6,00	1'077,45	6'464,70
9 E.12.070.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Preparazione del piano di posa di manti impermeabili _Copertura	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO mq					20,00	1,30	26,00
10 E.11.070.015 .b	Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: Diametro da 120÷150 mm _Copertura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	10,35	20,70
11 E.12.015.010 .d	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume- polimero elastomerica, flessibilità a freddo -25 C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a parte ... 8 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: Armata in feltro di vetro rinforzato spessore 4 mm _Impermeabilizzazione copertura _Impermeabilizzazione copertura risvolti		90,00 50,00		0,500	90,00 25,00		
	SOMMANO mq					115,00	9,59	1'102,85
12 E.12.070.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani: A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Vedi voce n° 11 [mq 115.00]					115,00		
	SOMMANO mq					115,00	1,80	207,00
13 E.01.015.010 .b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... e e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia _Scavo aiuole per pavimentazione corte interna _Scavo aiuole per pavimentazione corte interna		3,50 3,30	7,500 8,500	0,150 0,150	3,94 4,21		
	SOMMANO mc					8,15	9,92	80,85
14 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato _Rete elettrosaldato Ø10 maglia 10*10 ___Preparazione piano di posa pavimentazione _pavimentazione corte interna		683,20		12,340	8'430,69		
	SOMMANO kg					8'430,69	1,54	12'983,26
15 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 ___Preparazione piano di posa pavimentazione _pavimentazione corte interna		683,20		0,150	102,48		
	SOMMANO mc					102,48	106,15	10'878,25
16	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27							
	A R I P O R T A R E							51'826,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'826,43
U.05.030.030 .a	cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 15 cm _delimitazione aiuola		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	30,11	903,30
17 N.P. 002	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre di pietra lavica, dimensioni da cm 30 x 30 o 30 x 60, con assetto tagliato e squadrata su tutte e sei le facce, lavorata a bo ... ccaggio delle lastre prodotte in aree diverse dal cantiere, il trasporto del materiale presso il cantiere.Spessore cm. 4 _Pavimentazione _pavimentazione corte interna ripristino e estensione area pavimentata corte interna		150,00			150,00		
	SOMMANO mq					150,00	60,00	9'000,00
18 E.19.010.070 .a	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse _Inferriate peso kg/mq 20 _Protezioni infissi esterni _Recinzione su muretto perimetrale *(lung.=31+31+3,25+3,25+2,33+5)	8,00	0,80 75,83	1,500 0,900	20,000 20,000	192,00 1'364,94		
	SOMMANO kg					1'556,94	5,80	9'030,25
19 E.19.010.070 .b	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... tiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici apribili _Peso cancelli kg/mq 30 _Cancello principale _Cancello laterale		5,70 2,70	2,300 2,300	30,000 30,000	393,30 186,30		
	SOMMANO kg					579,60	5,98	3'466,01
20 E.19.040.030 .b	Zincatura a caldo per immersione di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappag ... lavaggio, ecc., e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per strutture leggere Vedi voce n° 18 [kg 1 556.94] Vedi voce n° 19 [kg 579.60]					1'556,94 579,60		
	SOMMANO kg					2'136,54	1,08	2'307,46
21 E.21.050.010 .b	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio ... piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte All'ossido di ferro _Protezioni infissi in ferro *(par.ug.=2*8) _Recinzione su muretto perimetrale _Cancello principale _Cancello laterale	16,00 2,00 2,00 2,00	0,80 75,83 5,70 2,70		1,500 0,900 2,300 2,300	19,20 136,49 26,22 12,42		
	SOMMANO mq					194,33	5,81	1'129,06
22 E.21.050.040 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco _Protezioni infissi in ferro *(par.ug.=2*8) _Recinzione su muretto perimetrale _Cancello principale _Cancello laterale	16,00 2,00 2,00 2,00	0,80 75,83 5,70 2,70		1,500 0,900 2,300 2,300	19,20 136,49 26,22 12,42		
	A R I P O R T A R E					194,33		77'662,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					194,33		77'662,51
	SOMMANO mq					194,33	11,00	2'137,63
23 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro _Intonaco esterno muretti	2,00	75,83		1,000	151,66		
	SOMMANO mq					151,66	5,07	768,92
24 R.05.040.090 .a	Risamamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm _Risanamento di struttura ammalorata		25,00			25,00		
	SOMMANO mq					25,00	117,13	2'928,25
25 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento _Intonaco esterno muretti	2,00	75,83		1,000	151,66		
	SOMMANO mq					151,66	22,91	3'474,53
26 E.21.020.070 .a	Tinteggiatura di superfici per trattamenti preventivi antiscritta e antiaffissioni, esclusa la preparazione della parete da conteggiarsi a parte, applicabile su qualsiasi supporto, ... avoro finito a perfetta regola d'arte Tinteggiatura di superfici per trattamenti preventivi antiscritta e antiaffissioni _Intonaco esterno muretti	2,00	75,83		1,000	151,66		
	SOMMANO mq					151,66	12,31	1'866,93
27 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mc 30.00] Vedi voce n° 2 [mc 3.89] Vedi voce n° 3 [mc 9.60] Vedi voce n° 5 [mc 3.20] Vedi voce n° 13 [mc 8.15] Vedi voce n° 23 [mq 151.66]				0,050	30,00 3,89 9,60 3,20 8,15 7,58		
	SOMMANO mc					62,42	9,46	590,49
28 E.01.015.010 .b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia _fognatura acque bianche cortile _fognatura acque bianche fontana solo predisposizione		10,00 15,00	0,500 0,500	0,500 0,500	2,50 3,75		
	SOMMANO mc					6,25	9,92	62,00
29 L.02.040.060 .d	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm _alimentazione elettrica	2,00	70,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00	4,44	621,60
30	Fornitura e Posa in opera di geostuia sintetica tridimensionale impiegato							
	A R I P O R T A R E							90'112,86

[illegible]

